Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aannemingsbedrijf J & R B.V.

Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf J & R B.V.
Corkstraat 46, unit 0.02b
3047 AC Rotterdam

KvK nummer: 59927526

Faill.nr.: C/10/22/26 F

Datum uitspraak: 8 februari 2022
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 27 januari 2022

Curator: mr. I.M. Harmsen
Veerhaven 17

3016 CJ Rotterdam

Tel.: 088-234 45 00
E-mail: harmsen@thna.nl

Activiteiten onderneming

Blijkens de Kamer van Koophandel: het aannemen en uitvoeren van
werkzaamheden op het gebied van bouw en verbouw.

2

08-06-2022

F.10/22/26
NL:TZ:0000218861:F001
08-02-2022

mr. B.A. Cnossen
mr I.M. Harmsen

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93c881d0-c388-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3f0e9401-5948-ec11-a85f-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 182.332,00 € -83.276,00
2020 € 72.344,00 € -7.524,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 26.396,00

Bovengenoemde gegevens zijn de gegevens zoals verkregen uit de door de

boekhouder aangeleverde administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Volgens de Kamer van Koophandel was er 1 werknemer in dienst. Ten tijde van

het faillissement was er echter geen werknemer meer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
8-2-2022

t/m
7-3-2022
van

8-3-2022

t/m
7-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 33 min
2 20 uur 39 min

totaal 56 uur 12 min

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-06-2022
2



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 08-03-2022
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op datum faillissement zijn Hekkelaan Group B.V. (i) en Secondphase B.V. (ii) 08-03-2022
op hun beurt rechtsgeldig vertegenwoordigd door (i) de heer G. Hekkelaan en 1
(iilde heer G.C. Henkelman, bestuurders van de vennootschap.

Volgens de Kamer van Koophandel werd het bestuur van gefailleerde vanaf
datum oprichting tot aan datum faillissement gevormd door de volgende
personen als (middellijk) bestuurders:

6 februari 2014 - 16 september 2020: de heren G. Hekkelaan en G.C.
Henkelman

16 september 2020 - 3 november 2020: de heer L. van Dam

1 november 2020 - 1 februari 2021: de heren G. Hekkelaan en G.C. Henkelman
1 februari 2021 - 1 februari 2021: de heer L. van Dam (uitgeschreven met
terugwerkende kracht)

1 februari 2021 - 1 november 2021: geen bestuurder ingeschreven

1 november 2021 - heden: de heren G. Hekkelaan en G.C. Henkelman

De (voormalig) bestuurders hebben verschillend verklaard over wie bestuurder
zou zijn geweest van gefailleerde. Volgens de heer Hekkelaan en de heer
Henkelman was de heer Van Dam (feitelijk) bestuurder. De heer Van Dam heeft
verklaard dat de heren Hekkelaan en Henkelman (feitelijk) bestuurders waren.
De curator heeft dit punt in onderzoek.

De curator heeft de (voormalig) bestuurders verzocht om een nadere 08-06-2022
toelichting omtrent hun positie en deze nadere toelichting ontvangen. De 2
verklaringen blijven op diverse punten afwijken. Wel is duidelijk geworden

dat zowel de heer Van Dam als de heren Hekkelaan en Henkelman

(middellijk) bestuurder zijn geweest van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 08-03-2022

mE1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn reeds voor datum failissement geroyeerd. 08-03-2022

1

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor een postadres aan de Corkstraat 08-03-2022
46 te Rotterdam. De huuris opgezegd per 1 maart 2022. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was lange tijd een lege onderneming en ontplooide geen 08-03-2022
activiteiten. In september 2020 is gefailleerde gestart met 1
aannemingsactiviteiten, hoofdzakelijk voor particulieren. Van Dam was op dat
moment statutair bestuurder van gefailleerde. Hij is vervolgens in oktober

2020 privé failliet verklaard. Naar opgave van het huidige bestuur van

gefailleerde zou de heer Van Dam, ondanks zijn faillissement, tot november

2021 bestuurder van gefailleerde zijn gebleven. Het huidige bestuur zou niet
betrokken zijn geweest bij de activiteiten van gefailleerde (als bestuurder of
anderszins). Van Dam betwist dit. Hij heeft verklaard dat hij wel het

aannemingswerk is blijven uitvoeren en dat hij contact had met de klanten,

maar dat de heren Hekkelaan en Henkelman de bestuurstaken verrichtten

vanaf november 2020 en hijzelf slechts in loondienst was.

Het faillissement is naar opgave van het huidige bestuur het gevolg van het
feit dat de heer Van Dam zijn afspraken c.q. werkzaamheden bij cliénten niet
nakwam/verrichtte met het gevolg dat er geen betalingen van klanten meer
werden ontvangen. Hierdoor ontstond een gebrek aan liquide middelen en
was het niet meer mogelijk aan de verplichtingen te voldoen. De heer Van Dam
was inmiddels niet meer bereikbaar en bestuurders van gefailleerde hebben
derhalve het faillissement aangevraagd. Van Dam heeft op hoofdlijnen
hetzelfde verklaard: hij zou op enig moment mentaal niet meer in staat zijn
geweest om te werken en heeft vervolgens niets meer van zich laten horen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-03-2022
0 1
Toelichting

Volgens de Kamer van Koophandel was er 1 werknemer in dienst. Ten tijde van
het faillissement was er geen werknemer meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-03-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen verdere werkzaamheden. 08-03-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 08-03-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 08-03-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar opgave van de bestuurders, alsook de heer van Dam, zijn er nog een
aantal machines welke bij klanten zijn achtergebleven. De curator heeft de
klanten aangeschreven en is in afwachting van een reactie.

Er blijkt een waterzaagtafel van gefailleerde in een bedrijfspand te staan dat
voorheen gehuurd werd door gefailleerde. De curator zal de waterzaagtafel
komende verslagperiode taxeren en - indien opportuun - trachten te
verkopen. De curator is niet bekend met andere bedrijfsmiddelen van
gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal onderzoek doen naar de (eventueel) aanwezige machines.

Zie punt 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Sinds juli 2021 zijn geen werkzaamheden meer verricht. Van voorraden danwel

onderhanden werk is derhalve geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

08-03-2022

1

08-06-2022
2

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-06-2022
2

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022

1

08-03-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de administrateur zijn er geen openstaande debiteuren.
Volgens de heer Van Dam zijn er wel enkele debiteuren, maar beroepen zij zich
op verrekening in verband met een tegenvordering uit hoofde van geleden
schade. De curator is doende deze informatie c.q. openstaande vorderingen te
inventariseren, maar dit wordt bemoeilijkt door het feit dat er geen
debiteurenadministratie is.

De curator heeft onderzoek verricht naar de openstaande debiteuren. Er
blijkt nog één debiteur te zijn die nog een bedrag ad EUR 2.571,63 aan
gefailleerde dient te voldoen. De curator heeft de betreffende debiteur
aangeschreven en is in afwachting van een schriftelijke reactie danwel een
betaling van voornoemde debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar het bestaan van (eventueel) openstaande debiteuren.

I Afronden incasso openstaande vordering.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€63,07
Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de ING Bank. De ING Bank
heeft de vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurders van gefailleerde was er een
leaseovereenkomst ter zake van een voertuig. De leaseovereenkomst is ruim
voor datum faillissement overgenomen door een onderneming van de partner
van Van Dam. De curator heeft de overname van het voertuig in onderzoek.

De leaseovereenkomst was financial lease. Gelet op de zeer beperkte
inlossingen, is er geen sprake geweest van een overwaarde ten tijde van de
contractovername.

08-03-2022
E1
08-06-2022
E 2
08-03-2022
mE1
08-06-2022
] 2
08-03-2022
EE
08-03-2022
EE
08-06-2022
E 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde is op 9 juni 2021 een financiering bij Bridgefund aangegaan en 08-03-2022
heeft een pandrecht ten behoeve van deze financier gevestigd op haar 1
debiteurenvorderingen en overige activa. Van Dam heeft verklaard dat deze

financiering is aangegaan om een crediteurenakkoord in zijn privé faillissement

mee te financieren. Dit crediteurenakkoord is niet tot stond gekomen en het is

onduidelijk waar de financiering uiteindelijk voor is aangewend. De curator

heeft dit onderzoek alsmede de vraag in hoeverre het pandrecht rechtsgeldig

is gevestigd.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat het pandrecht van 08-06-2022
Bridgefund niet rechtsgeldig gevestigd is. Bridgefund heeft de curator 2
vervolgens laten weten dat zij, gelet op de waarschijnlijk beperkte waarde

van de activa en de kosten die een discussie met de curator omtrent de

rechtsgeldigheid van het pandrecht met zich meebrengen, afziet van haar

eventuele (en eveneens betwiste) rechten uit hoofde van het pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-03-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 08-03-2022
beroep op een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 08-03-2022
beroep op een recht van retentie. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 08-03-2022
beroep op een recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

08-03-2022

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Indien opportuun: onderzoek naar de vestiging van het pandrecht. 08-03-2022
1

I Zie hiervoor onder punt 5.3. Er zijn geen verdere werkzaamheden. 08-06-2022

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De werkzaamheden zijn reeds in juli 2021 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden. 08-03-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de afgelopen verslagperiode diverse administratieve 08-03-2022
bescheiden ontvangen van de bestuurders van gefailleerde. Er is een aanvang 1
gemaakt met het onderzoek naar de administratie. De bestuurders hebben

verklaard dat de administratie voor datum faillissement niet op orde was. Van

Dam heeft verklaard dat hij een deel van de administratie (o0.a. facturen en

offertes) op een laptop had staan, maar dat deze laptop kapot is gegaan en er

geen back-up gemaakt is.

Recentelijk heeft de curator aanvullende administratieve bescheiden 08-06-2022
ontvangen van de boekhouder. Het onderzoek naar de administratie wordt 2
vervolgd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 16-12-2019. 08-03-2022
De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 14-9-2020. 1
De jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 31-12-2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-03-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar de 08-03-2022
voldoening van de stortingsverplichting is gelet op het geringe belang niet 1
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
08-03-2022

1

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn er boedelschulden ontstaan als gevolg van de
werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten. Tot op heden zijn
geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.846,00

€16.471,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering door het UWV ingediend. Nu gefailleerde geen
werknemers in dienst had is een (boedel)vordering van het UWV ook niet te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

08-03-2022
EE
08-03-2022
EE
08-03-2022
EE
08-03-2022
EE
08-03-2022
mE1
08-06-2022
Ek
08-03-2022
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 183.370,40

€ 241.000,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven.

08-03-2022
1

08-06-2022
2

08-03-2022
1

08-06-2022
2

08-03-2022
1

08-03-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal haar onderzoek naar de administratie de komende 08-03-2022
verslagperiode voortzetten. Nader onderzoek zal worden verricht naar het 1
bestaan van debiteuren en activa. De overig gebruikelijke werkzaamheden

zullen door de curator en haar kantoorgenoten worden verricht.

De curator tracht de debiteurenincasso komende verslagperiode af te 08-06-2022
ronden. Daarnaast zal zij de waterzaagtafel laten taxeren en - indien 2
opportuun - trachten te verkopen. Ook zal het onderzoek naar de

administratie worden voortgezet alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 08-03-2022
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-9-2022 08-06-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1. 08-03-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


